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Islands Brygges Sogn      
Dagsorden: Menighedsrådsmøde 8/10-2025 
Sted: Hans Tausens Kirke, Menighedssalen 
Halfdansgade 6, 2300 København S 
 

 
 
Dato: 8. oktober 2025 kl. 19.00 til 21.30 – med spisning fra kl. 18.30 

 
Indkaldte: Christian Faber-Madsen, Frederikke Alban, Claus Christian Christoffer Vogel, Rikke 

Louise Sloth Steenberg, Elisabeth G H Pedersen, Michael Riis, Steffen Lambertsen, 
Per Skovhus Christensen, John-Erik Skovgaard Hansen, Andreas Boisen, Lasse Vogel 
Andersen, Dorte Søndergaard Monson, Bent Møller Larsen, Mette Marie Damgaard 
Rask, sognepræst Ghita Katz Olsen, sognepræst Lars Ahlmann Olesen, sognepræst 
Jeanette Sauerberg, studenter- og sognepræst Inger Lundager Knudsen, studenter- 
og sognepræst Camilla Aggersbjerg, Medarbejderrepræsentant Laila Lentz Rasmus-
sen, administrationschef Steen Bjerregaard Christiansen 

 
Afbud: Dorte Søndergaard Monson, Rikke Louise Sloth Steenberg, Mette Marie Damgaard 

Rask, sognepræst Ghita Katz Olsen, sognepræst Jeanette Sauerberg 
 
 

1 Godkendelse af dagsorden 
  

 
 

2 Åndeligt indslag 
 
 

Bent har valgt, at vi synger nr. 67 i Højskolesangbogen: Troen er ikke en klippe 

 
Beslutningspunkter 
 

3 Valg af kirkeværge og godkendelse af vedtægt for kirkeværge 
 Til beslutning 
 Bilag 3: Vedtægt for kirkeværge 

 
  Flemming Riis deltager under punktet, og præsenterer sig selv. Forret-

ningsudvalget indstiller Flemming Riis som kirkeværge 
 
Det indstilles, at menighedsrådet vælger Flemming Riis som kirkeværge.  
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4 Valg af ansættelsesudvalg 
Til beslutning 
Bilag 4: Stillingsopslag organist 
 

Der skal nedsættes et ansættelsesudvalg til at gennemføre ansættelse af 
organist. Stillingen blev slået op den 12. september 2025 og har ansøg-
ningsfrist den 10. oktober 2025. Prøvespil finder sted den 24. oktober 2025 
med deltagelse af tidligere professor ved musikkonservatoriet Sven-Ingvart 
Mikkelsen. Valg af ansøger og forhandling med organisation forventes af-
sluttet i uge 44, senest 31. oktober 2025. Ny organist kan starte 1. decem-
ber 2025 eller hurtigst muligt derefter 
 

Det indstilles, at menighedsrådet vælger ansættelsesudvalg, og at menigheds-
rådet bemyndiger ansættelsesudvalget til at forhandle løn inden for de i stil-
lingsopslaget opstillede rammer. 
 
 

  
5 Behandling af Revisionsprotokol for 2024 

 Til behandling 
 Bilag 5a: Revisionsprotokol om årsregnskab for 2024 

Bilag 5b: Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 

  Menighedsrådet skal behandle og underskrive revisionsprotokollatet for årsregn-
skab 2024. Særskilt skal menighedsrådet drøfte kommentarerne vedrørende moms-
pligtig omsætningsgrænse og funktionsadskillelse to godkendere på betalinger. 
 
Kommentaren vedrørende funktionsadskillelse og to godkendere på betalinger er 
gengangere fra tidligere år (se protokol fra 4. oktober 2023 og 9. oktober 2024). 
Landsforeningen har tidligere oplyst, at de ikke har kapacitet til yderligere  
funktionsadskillelse og to godkendere på betalinger. 
 

 Det indstilles, at menighedsrådet tager revisionsprotokollatet til efterretning og under-
skriver revisionsprotokollatet. 
 
 
 

6 Opdatering af regnskabsinstruks 
 Til beslutning 
 Bilag 6: Bilag til regnskabsinstruks 

 
  Jf. bemærkningerne i Revisionsprotokollen skal der ske en opdatering af regnskabs-

instruksen for at afspejle hvem der er attesteringsberettigede. Lise Lotte V. Nielsen 
er slettet som attesteringsberettiget, og formand, kasserer og administrationschef 
er tilføjet som attesteringsberettigede. 
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 Det indstilles, at menighedsrådet godkender Bilag til regnskabsinstruks. 

 
  

 
7 Indstillinger fra aktivitetsudvalget 

 Til beslutning 
 

 Bilag 7a: Indstilling vedrørende sogneaften 20. januar 2026 
Bilag 7b: Indstilling vedrørende højskoledag 21. marts 2026 
Bilag 7c: Ansøgning til Provstiets udviklingspulje vedrørende højskoledag 
 

  Af hensyn til indgåelse af aftaler med foredragsholdere fremsendes indstillinger 

vedrørende de to arrangementer til menighedsrådet. Endvidere fremsendes ansøg-

ning til Provstiets udviklingspulje vedrørende højskoledag. 

 

 Det indstilles, at indstillingerne og ansøgningen godkendes 
 
 
 

8 Churchdesk betalingsterminal 
 Til beslutning 

 
 Bilag 8a: Notat om kollekt og kontanthåndtering 

Bilag 8b: Churchdesk betalingsterminal 
 

  Med udgangspunkt i notatet drøftes, om der skal ske ændringer i håndtering af kol-

lekt, og hvorvidt menighedsrådet ønsker at arbejde videre med en betalingstermi-

nal. 

 

 Det indstilles, at menighedsrådet beslutter, om der skal arbejdes videre ændringer af 
kontantmodtagelse og eventuelt med anskaffelse af en betalingsterminal 
 

 
9 Forespørgsel om udstilling 

 Til beslutning 
 Bilag 9: Per Hechmann billeder  

  
  Jeg skriver på vegne af en gruppe venner af den nyligt afdøde kunstner og filosof 

Per Hechmann, som i mange år levede og virkede i Halfdansgade 31. Han blev be-

gravet fra Hans Tausens Kirke den 6/6.  

 

Vi synes, at hans værker fortjener at blive vist i det område, hvor mange stod ham 

nær. Jeg håber, at du kan se min affotografering af dem i vedhæftede komprime-

rede fil. Mange er klar til ophængning. 
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Vi forstår, at I har en sal med plads til noget sådant. 

Hvad synes du og menighedsrådet om ideen? Meningen er ikke at tjene penge, men 

at dele vores glæde over Pers kunst. Hvis der endelig skulle være tale om salg, 

kunne pengene gå til et godt formål. 

 

Venlig hilsen 

 

Martin Paludan-Müller 

Dansk lektor i Poznan 

 

 Det indstilles, at menighedsrådet drøfter henvendelse og beslutter en tilbagemelding 
 

10 Valg til bestyrelsen for samarbejde om drift af studentermenighed 
 Til beslutning 
 Bilag 10: Samarbejdsaftale for studentermenigheden 

  
  Jf. samarbejdsaftalen vælges to medlemmer af Islands Brygges Sogns menighedsråd 

til bestyrelsen for samarbejdet om drift af studentermenighedsarbejde i Køben-

havns Stift. Valget finder sted i samme valgår som Provstiudvalget og skal være fo-

retaget inden 1. november. 

 

Michael Riis og Elisabeth G H Pedersen er de nuværende repræsentanter. 

 

 Det indstilles, at menighedsrådet vælger 2 repræsentanter til bestyrelsen 
 

 
 
Orienteringspunkter 
 

11 Budget 2026 
 Til drøftelse 
 Bilag 11: Budgetudkast 2026 
   

Det endelige budget skal vedtages på mødet i november 2025. Foreløbigt udkast til 
Budget 2026 præsenteres og drøftes, og input medtages i det endelige forslag til 
budget, som præsenteres i november 2025. 
 

  
 
 

12 Drøftelse af kirkeliv 
 Til drøftelse 

Bilag 12: Andre gudstjenesteformer 
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  I henhold til den i maj 2025 vedtagne plan drøftes andre gudstjenesteformer ud fra 

fremsendte notat. 

  Det indstilles, at drøftelse munder ud i beslutning om, hvilke forslag der skal arbej-
des videre med og hvem der står for arbejdet. 

   
13 Studentermenigheden 

 Til orientering 
  
  Inger og Camilla giver en lidt grundigere orientering om studentermenighedens 

formål og rammer. 

  Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning 
 
 

 
 
 

14 Godkendte ansøgninger fra Provstiudvalget 
 Til orientering 
  
  Provstiudvalget har godkendt indstillinger vedrørende tilskud fra udviklingspuljen 

til Crossyoga og lydhealing samt overdragelse af tjenesteboliger 

  Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning 
 
 

15 Generel orientering 
 Formand 
  Orientering fra formanden: Formanden er valgt til Provstiudvalget for den kom-

mende 4 års periode, og Michael Riis er valgt som stedfortræder, også for 4 år. Der 
er gennemført bygningssyn den 11. september 2025. Protokol fra synet vedlagt til 
orientering. 

 Næstformand 
  Orientering fra næstformanden 
 Kasserer 
  Nyt fra kassereren 
 Kontaktperson 
  Der er gennemført APV i de to første uger af september 2025, og der er planlagt 

præsentation af resultaterne for medarbejderne den 29. oktober 2025.  
 Kirkeværge 
   
 Stående Udvalg 
  Stående udvalg har besigtiget alternative lokaler til kirkekontoret. Beregning af den 

endelige husleje inklusive driftsomkostninger og varme viser dog, at dette alterna-
tiv bliver noget dyrere end de nuværende lokaler, hvorfor der ikke arbejdes videre 
med dette alternativ. 
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 Aktivitetsudvalget 
  Eventuelt nyt fra udvalget – referat af møde 10. september 2025 vedlagt 
 Studenterpræsterne ved KU 
  Orientering om status og samarbejdet 

 
  16 Eventuelt 

Ghita står for det åndelige indslag ved næste møde 
 
Jf. Lov om menighedsråd §27 stk. 5 deltager medarbejderrepræsentanten ikke i behand-
lingen af punkt 17. 

  
  

17 Lukket punkt lønforhandling 
  

  
  

Kommende møder 
Menighedsrådsmøde, 20. november 2025 kl. 19 


